
 

UCHWAŁA Nr XXXVIII/312/21 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 16 listopada 2021 roku 

 

w sprawie: uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brzostek. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372) art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) - Rada Miejska w 

Brzostku uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Określa się (po zmianach) wieloletnią prognozę finansową Gminy Brzostek wraz z 

prognozą kwoty długu na lata 2021 – 2030, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Brzostek na lata 2021-2030, wprowadzając następujące zmiany: 

1. W wydatkach majątkowych wykazu przedsięwzięć wykreśla się przedsięwzięcie 

pod nazwą "Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gmin należących 

do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki„ planowane do realizacji z udziałem 

środków pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, realizowanym w 

ramach Związku Gmin Dorzecza Wisłoki w Jaśle przez Urząd Miejski w Brzostku. 

2. Wartość wykreślonego przedsięwzięcia wynosi 260.866,00 zł i dotyczy limitu 

wydatków 2022 roku.  

 

§ 3.  Objaśnienia zmian przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Brzostek przedstawia Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                             Marcin Sas 

 



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/312/21  

Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 16 listopada 2021 r.  
 

 

Objaśnienia przyjętych zmian wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Brzostek na lata 2021 - 2030 

 

 Zmiana przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzostek 

na lata 2021 - 2030, jest spowodowana koniecznością wprowadzenia zmian w 

wysokościach planowanych dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 

gminy na lata 2021 2030. 

 

w zakresie dochodów i wydatków bieżących 

 

1. W planie dochodów bieżących w 2021 roku dokonuje się zwiększenia dochodów o 

kwotę 407.099,41 zł, w tym:  

-  z tytułu zwiększenia dotacji na pomoc społeczną o kwotę 185.698,41 zł, 

- z tytułu zwiększenia dochodów własnych gminy w związku z wyższym wykonaniem 

planowanych dochodów w stosunku do zakładanych o kwotę 211.367,00 zł oraz wypłatą 

odszkodowania od ubezpieczyciela za szkody powstałe po zalaniu remizy OSP Brzostek w 

kwocie 10.034,00 zł. 

  

2. W planie wydatków bieżących w 2021 roku dokonuje się zwiększenia wydatków o 

kwotę 372.200,50 zł z tytułu zwiększeń dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej o kwotę 185.698,41 zł oraz w związku z wprowadzeniem nowych wydatków na 

finansowanie remontów dróg gminnych i wewnętrznych, dofinansowania ochotniczych 

straży pożarnych oraz zwiększenia wydatków na Gminny Program Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi. 

 

w zakresie dochodów i wydatków majątkowych 

 

1. W planie dochodów majątkowych w 2021 roku dokonuje się zwiększenia dochodów o 

kwotę 11.987,00 zł tytułu sprzedaży składników majątkowych gminy. 

 

2. W planie wydatków majątkowych w 2021 roku zwiększa się wydatki o kwotę 

46.885,91 zł z tytułu przeniesień pomiędzy planowanymi wydatkami bieżącymi, a 

wydatkami majątkowymi. W wyniku zmian w planie wydatków majątkowych 

wprowadzono nowe zadanie pod nazwą „Wykonanie zbiornika na nieczystości o 

pojemności 10 m3 na działce nr 551/6 w miejscowości Nawsie Brzosteckie” na kwotę 

42.912,00 zł, zwiększono wydatki na zadaniu związanym z wykonaniem utwardzenia 

placu parkingowego przy szkole w Grudnej Górnej o kwotę 4.594,00 zł oraz zmniejszono 

wydatki majątkowe na usuwanie azbestu o kwotę 620,09 zł. 

 

w zakresie przychodów  

 

Dokonuje się zmniejszenia przychodów w 2022 roku, kwocie 260,866,00 zł z 

tytułu planowanej pożyczki z NFOŚiGW w Warszawie w związku z rezygnacją z realizacji 

zadania pod nazwą „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gmin należących do 

Związku Gmin Dorzecza Wisłoki". 



Na podstawie zawartych umów i opracowanych harmonogramów poziom zadłużenia 

gminy w kolejnych latach kształtować się będzie następująco: 

 

- na koniec roku 2021 –      8.200.000,00 zł, 

- na koniec roku 2022 –      4.500.000,00 zł, 

- na koniec roku 2023 –      1.400.000,00 zł, 

- na koniec roku 2024 –      1.200.000,00 zł, 

- na koniec roku 2025 –      1.000.000,00 zł, 

- na koniec roku 2026 –         800.000,00 zł, 

- na koniec roku 2027 –         600.000,00 zł, 

- na koniec roku 2028 –         400.000,00 zł, 

- na koniec roku 2029 –         200.000,00 zł. 

 

 W 2021 roku zaciągnięto kredyt w banku komercyjnym w kwocie 1.600.000,00 zł z 

przeznaczeniem na spłatę kredytów z poprzednich lat. 

 

 

                                                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                                                           Marcin Sas 

 

 

 

 


